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Zawiadomienie 0 sposobie zalatwiema petycji 
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Odpowiadaj'lc na petycj~ z dnia 22.03.2018 c. dot. odliczenia VAT od uslug noclegowych 
i gastronomicznych Minister Finansow informuje. 

W powy:zszej petycji r .•.. postuluje rozwai:enie zmiany 
przepisu art. 88 ust. 1 pKt "+ usrawy Z ama i 1 marca 2UU4 r. 0 podatku od towarow i uslug l 

(i jego interpretacji), aby jednoznacznie umozliwic odliczanie V A T od uslug noclegowych 
i gastronomicznych w wybranych przypadkach. Zdaniem ~ :' ograniczenie nie powinno 
obowi'lzywac w przypadkach, kiedy usrugi noclegowe i gastronomiczne s'l wykorzystywane do 
sprzedaZy daj<lcej prawo do odliczenia VAT i stanowi'l bezposred.ni koszt tej sprzedaZy. 

Odnosz'lc siy do powy:2:szego naleZy wskazac, ze zakaz odliczania podatku naliczonego przy 
nabyciu uslug noclegowych i gastronomicznych wynika z art. 88 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 
11 marea 2004 r. 0 podatku cd towarow i uslug. Wyj~tek dotyezy jedynie podatnikow 
swiadcZ<!cych uslugi przewozu osob, kupuj<lcych gotowe posilki dla pasai:erow (maj<l prawo do 
odliczenia VAn. 
W kontekScie postulowanej zmiany przepisu (i jego interpretacji), nale~ zwr6cic. uwagcr, ze 
Naezelny S~d Adrninistracyjny zdecydowal si~ slOerewat do TSUE pytanie prejudycjalne': 
"Czy art. 168 Dyrektywy 2006!1l2IWE Ratly z dllia 28listopada 2006 r. w sprawie wspo/llego 
systemu podatku od warlosci dodanej (Dz. U. UE serio L z 2006 r. Nr 34711 z pain. zm.) oraz 
zasady neutralnosci i proporcjonalnosci nie sprzeciwiajq sit} regulaej; takiejjak zawarta wart. 
88 us!. 1 pkt 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 0 podatku od towarow i uslug (. . .), zgodnie 
z kt6rq obnitenia kwoty lub zwrotu rMniey podatku nalemego nie slosuje si~ do nabywanych 
przez podatnika us/ug noclegowych i gastronomicznych, z wyjqtkiem nabycia gotowych posilk6w 
przeznaczonych d/a pasaterow przez podatnik6w SwiadC"7-4cych uslugi przewozu 056b, rowniet 
w syluacji, gdy lllJormQwania Ie zostaly wprowadzone do uslawy no podstawie art. 17(6) Szostej 
Dyrektywy Rady z dnia 17 maja 1977 r. w sprowie harmonizacji ustawodawstw Par1stw 
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Czlonlwwsldch W odniesieniu do podatkOw obrotowych - wsp6Jny system podatku od wartosci 
dodanej: ujednolicona podstawa -wymiaru podatku (.)?". 

Zdaniem Ministra Finansow dokonywanie zmiany ww. przepisu (i jego interpretacji) przed 
wydaniem orzeczenla TSUE www. sprawie me jest uzasadnione. 

Z upowaZnienia Ministra Finans6w 
Dyrektor Departamentu Podatlru od Towar6w i Uslug 

Wojciech Slit 
/podplsaTlo hvalijikuwaTlym podpisem elelan:mianym/ 
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